

یک تن در پیوند به سرقت در هرات بازداشت شد



دفتر مطبوعاتی قوماندانی امنیتیه شاروالی بازداشت نمودند. هرات نوشته که کارکنان آمریت این مطلب نوشته که از نزد حوزه سیزدهم امنیتی قوماندانی فرد یادشده یک پرچه و امنیتیه ولایت هرات، یک فرد یک سیت موبایل مسروقه و را که قصد سرقت موبایل های دیگر لوازم بدست آمده، و همشهریان را داشت، بطور بالفعل اکنون تحت نظارت نیروهای از مربوطات ناحیه سیزدهم امارت اسلامی قرار دارد.



بادغیس

انفجاری در نزدیک دروازه مسجدی در بادغیس کشته و زخمی بر جا گذاشت

مقامهای محلی طالبان در ولایت بادغیس می‌گویند که امروز در انفجاری ماین در نزدیک دروازه مسجد جامع شهر قلعه نو مرکز این ولایت، دست کم یک تن کشته شد و ۱۴ تن دیگر زخمی شدند. باز محمد سروری سخنگوی والی طالبان در بادغیس به رادیو آزادی گفت که در این انفجار دو نفر جان داده‌اند. مسئولیت رویداد را تا حال کسی یا گروهی نپذیرفته است. منبع: رادیو آزادی

افغان‌های معترض در کمپ ابوظبی: روند طی مراحل اسناد ما تسریع شود



صدها افغان که از یک روز قبل از این افغانستان انتقال داده یک مقام اداره مهاجرت شده و در کمپ در امریکا در دیدار از امارات متحده عربی یکی از این کمپ‌ها انتظار مهاجرت به گفته بود طی مراحل امریکا می‌باشند بخاطر پناهجویی این افراد بی سرنوشتی روز جمعه به امریکا شاید برای سومین روز دست سال‌ها را در بر بگیرد. به اعتراض زدند. در همین حال سخنگوی آنها خواهان سریع وزارت خارجه امریکا شدن پروسه تکمیل گفته است که مقامات اسناد برای مهاجرت دولتی امریکا هفته به امریکا می‌باشند. گذشته با این افغان‌ها این افراد بعد از بیرون دیدن کرده و در مورد شدن از افغانستان نگرانی های شان ماه هاست که بی صحبت کرده است. سرنوشت مانده اند. منبع: رادیو آزادی

فیصله کابینه: طرح آماده‌سازی نصاب تحصیلی برنامه فوق لیسانس برای برخی دانشکده‌ها تصویب شد



انعام‌الله سمنگانی، سخنگوی امارت اسلامی در برگه‌ی توییت خود نوشته که براساس فیصله کابینه، طرح طی مراحل تهیه نصاب تحصیلی برای برنامه فوق لیسانس و بخش‌های طب، انجینیری و زراعت پوهنتون بین المللی افغانستان تصویب شده است. سمنگانی افزوده، وزارت مالیه موظف است در قسمت پرداخت مصارف مالی طرح تصویب شده طی مراحل تهیه نصاب، اقدام نماید. به نقل از این سخنگوی امارت اسلامی، وزارت تحصیلات عالی موظف است بعد از تکمیل نصاب تحصیلی برای برنامه فوق لیسانس بخش طب، انجینیری و زراعت پوهنتون بین المللی افغانستان، نصاب متذکره غرض بازنگری و اتخاذ تصمیم به جلسه کابینه ارایه نماید.



مسابقات سنوکر صلح و دوستی در هرات پایان یافت

مسابقات سنوکر زیر سن ۲۲ سال تحت نام جام صلح و دوستی روز با حضور رئیس و اعضای ریاست تربیت بدنی و ورزش، رئیس و اعضای فدراسیون سنوکر و جمعی از استادان و ورزشکاران خاتمه یافت. این مسابقات از تاریخ ۹ دلو شروع الی ۲۰ دلو به مدت ۱۲ روز ادامه یافت که در آن تعداد ۲۲ بازیکن از ۱۵ کلب اشتراک داشتند. ریاست عمومی تربیت بدنی و ورزش افغانستان گفته که در فرجام رقابت ها ادریس توخی توانست مقام نخست، محمد فهیم انوری مقام دوم، بنیامین انصاری مقام سوم را از آن خود ساختن و یونس قنادزاده کاپ اخلاق را از آن خود ساخت. در ختم مسابقات برای مقام آوران این دور از مسابقات کاپ، تقدیرنامه و جوایز نقدی از طرف فدراسیون سنوکر ولایت هرات اهدا گردید.

وزارت صحت عامه: در یک شبانه‌روز گذشته ۸۴۵ رویداد مثبت کرونا در کشور به ثبت رسیده‌است



وزارت صحت عامه می‌گوید که در یک شبانه‌روز گذشته ۸۴۵ رویداد مثبت ویروس کرونا در کشور به ثبت رسیده است. به گزارش آژانس باختر؛ جاوید هزیر سخنگوی این وزارت گفت که در یک شبانه‌روز گذشته، ۱۹۳۵ نمونه مشکوک ویروس کرونا مورد آزمایش قرار گرفته که از این میان ۸۴۵ نمونه آن مثبت تشخیص داده شده است. سخنگوی وزارت صحت عامه افزود، رویدادهای جدید در ۲۳ ولایت کشور به ثبت رسیده است. به گفته وی، از جمله واقعات جدید کرونا، ۱۴۹ واقعه در ننگرهار، ۱۳۵ واقعه در هرات، ۱۳۵ واقعه در پنجشیر، ۶۲ واقعه در قندهار، ۵۷ واقعه در نیمروز، ۵۴ واقعه در پروان، ۴۳ واقعه در میدان-وردک، ۲۳ واقعه در کابل، ۲۶ واقعه در بامیان، ۲۴ واقعه در سرپل، ۲۰

واقع در بغلان، ۱۹ واقعه در نورستان، ۱۸ واقعه در فاریاب، ۱۶ واقعه در تخار، ۱۲ واقعه در بادغیس، ۱۲ واقعه در پکتیکا، ۷ واقعه در کندز، ۷ واقعه در لوگر، ۵ واقعه در لغمان، ۴ واقعه در پکتیا، ۴ واقعه در کونړ، ۳ واقعه در بلخ و ۳ واقعه در سمنگان به ثبت رسیده است. سخنگوی وزارت صحت عامه می‌افزاید که در یک شبانه‌روز گذشته ۲۴۶ نفر در سراسر کشور شفایاب شده اند و ۱۱ تن از اثر ابتلا به این ویروس جان باخته اند. بر اساس معلومات وزارت صحت عامه، آمار واقعات مثبت ویروس کرونا در کشور رو به افزایش است. این وزارت از مردم خواسته است تا به منظور جلوگیری از ابتلا به ویروس کرونا، توصیه‌های صحی را رعایت کنند.

منبع: آژانس باختر

اینترنت و دموکراسی



ظهور و توسعه اینترنت این فرصت را در اختیار جامعه مدنی گذاشت تا فارغ از سیطره ایدئولوژی رسمی، گروه‌ها و قشرهای مختلف اجتماعی بتوانند به تبادل اطلاعات با یکدیگر بپردازند. رشد اینترنت و فضای مجازی باعث شد رابطه از بالا به پایین قدرت‌ها با مردم درهم شکسته و این بستر برای شهروندان فراهم شود تا گروه‌های مختلف اجتماعی بتوانند با یکدیگر در فضایی برابر گفت‌وگو کنند. از سویی دیگر شبکه‌های اجتماعی این امکان را ایجاد کرد تا گروه‌های کوچک شکل بگیرد. اینترنت و شبکه‌های مجازی بستر جدیدی را پیش روی گروه‌های حاشیه و بی‌صدا گذاشتند که تا پیش از آن در اختیار آنها نبود؛ عضویت در شبکه‌های اجتماعی در درجه اول رایگان و در درجه دوم استفاده از آنها ساده بود و همین خصوصیات باعث شد اینترنت در سال ۲۰۱۰ سقوط خشن‌ترین دیکتاتورهای جهان را رقم زند. شبکه مجازی و دسترسی حاشیه‌ای

عضویت در شبکه‌های مجازی رایگان و آسان بود. به همین خاطر گروه‌های اجتماعی در حاشیه که پیش از این امکان حضور در اینترنت را نداشتند، با توسعه شبکه اینترنت امکان فعالیت در فضای مجازی را مهیا دیدند. به موازات توسعه دسترسی شهروندان در کشورهای مختلف به اینترنت، تجهیزات دسترسی به فضای مجازی نیز در سراسر جهان ارزان شد و در پی تولید انبوه تبلت، گوشی‌های هوشمند و رایانه‌ها قیمت این کالاها کاهش پیدا کرد لذا تملک آن برای اقشار فرودست و کم‌درآمد فراهم شد. مجموع این تحولات در سال‌های ۲۰۱۵ میلادی به بعد منجر به بروز جدی‌ترین تحولات سیاسی و اجتماعی در کشورهای تونس، مصر، یمن و لیبی شد و سقوط مستبدترین دیکتاتورهای جهان از چند ویدئو و توییت در شبکه‌های مجازی کلید خورد. منبع: روزنامه اعتماد مطلب ادامه دارد...

رهایی دو خبرنگار سازمان ملل از سوی امارت اسلامی؛ یوناما استقبال کرد



دفتر هیأت معاونت سازمان ملل متحد در افغانستان یا یوناما، از رهایی دو خبرنگاری که با کمیساریای عالی سازمان ملل متحد در امور پناهنده‌گان کار می‌کنند و توسط نیروهای امارت اسلامی بازداشت شده بودند، استقبال کرده است. یوناما شب گذشته در توییتش تأکید کرده که زمان پایان‌دادن به بازداشت‌های خودسرانه است و رهایی همه کسانی که به اشتباه زندانی شده‌اند، رسیده است. این نهاد گفته است که هیچ روزنامه‌نگار افغان یا بین‌المللی یا فعالان جامعه مدنی را نباید بازداشت و بدون موجب زندانی کرد. در همین حال، کمیساریای عالی سازمان ملل متحد در امور پناهنده‌گان نیز در توییتش از رهایی دو خبرنگاری که با این نهاد کار می‌کنند، خبر داده و از آن استقبال کرده است. این در حالی‌ست که در پی پخش گزارش‌ها مبنی بر ناپدید شدن شهروندان خارجی از جمله خبرنگاران سازمان ملل متحد، مقام‌های امارت اسلامی اعلام کردند که این افراد را پس از بررسی‌ها دوباره رها کرده‌اند. ذبیح‌الله مجاهد، سخنگوی امارت اسلامی، شب گذشته در توییتش علت بازداشت این شهروندان خارجی را نداشتن سند عنوان کرده و گفته است: «آن اتباع خارجی که خود را به یک مؤسسه بین‌المللی منسوب می‌کردند، به‌خاطری توقیف شده بودند که شناس‌نامه‌ها، جوازنامه‌ها و اسناد لازم نداشتند.» آقای مجاهد گفته است که این افراد پس از بررسی و حصول اطمینان از بند رها شده‌اند. او درباره شمار این افراد چیزی نگفته است. منبع: سلام وطن‌دار

نشستی به منظور درمان معتادان به مواد مخدر در هرات برگزار شد



نشستی تحت نام " کارزار جمع آوری و درمان معتادین مواد مخدر" به ریاست والی هرات برگزار شد. به گزارش خبرنگار آژانس باخترا؛ در این نشست، شیخ الحدیث مولانا نور احمد اسلام چار والی ولایت هرات گفت که مبارزه با مواد مخدر در اولویت کاری امارت اسلامی قرار دارد. آژانس باخترا گزارش داده که والی هرات توجه به ترک اعتیاد به مواد مخدر را جدی خواند و از مردم و از سایر تجار و افراد خیر خواست تا در این برنامه سهمیم شده و با اداره محلی همکاری کنند. به نقل از این آژانس، والی هرات همچنان از برخورد جدی با فروشندگان و خریداران مواد مخدر خبر داد و افزود که با فروشندگان و خریداران مواد مخدر به گونه قانونی برخورد می کند.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: فریبا " اکبری"
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان
هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

معاون سفارت ایران در کابل: هیچ تشکیلاتی از سوی رهبران افغانستان در کشور شکل نخواهد گرفت



معاون سفارت ایران در کابل گفته حضور حکومت سرپرست و سقوط دولت است، سیاست اصولی جمهوری اسلامی ایران تلاش برای جلوگیری از وقوع هرگونه آشوب و درگیری در افغانستان است و هیچ ارتباط منظمی بین افراد حاضر در ایران نیست و دفتر و تشکیلاتی به راه نخواهد افتاد. معاون سفارت ایران در کابل گفت که سیاست اصولی جمهوری ایران تلاش برای جلوگیری از وقوع هرگونه آشوب و درگیری در افغانستان است و هیچ ارتباط منظمی بین این افراد نیست و دفتر و تشکیلاتی به راه نخواهد افتاد. با این حال خبرگزاری فارس گزارش داده که جمهوری اسلامی ایران با درک همه این موارد از همان روزهای ابتدایی

غنی، با افراد و بزرگان این گروه وارد گفت گو شد و آنها هم اطمینان دادند که هیچ مشکلی برای امنیت دیپلماتهای کشورمان و اماکن دیپلماتیک نیست و با حساسیت زیاد اقدام به تامین امنیت افراد و اماکن کردند. این خبرگزاری به نقل از سفیر ایران در کابل گزارش داده که خوب در این شرایط ماندن و کار کردن در کنار مردم افغانستان فراهم شد و حضور جمهوری اسلامی ایران باعث شد طرح غربیها تا حد زیادی ناکام باقی بماند و از طرف دیگر ملت افغانستان بتوانند به مانند گذشته و حتی بیش از پیش از خدمات کنسولی کشورمان بهره ببرند.